At cogitanti mihi postea, matureque animo perpendenti, mala casusque qui universæ Hispaniarum Ecclesiæ impendent, et imminenti Turiasionensi, cujus ipsa Capituli virtus et integritas politicæ potestatis spiritus irritabunt magis quam repriment; illud quærere visum est, num mihi quidquam agendum restat, quò cœlestis Pastoris placitis, vestræque Sanctitatis desiderio respondeam. Quo angore ut me abducerem, ad Vestram Sanctitatem confugere decrevi, meque totum vestræ voluntati committere. Equidem cum nunquam Episcopis ad Sedem Appostolicam confugientibus consilia defue-

rint plena fidelitatis et prudentiæ, nec mihi profecto deerunt, id unum cupienti, scilicet ut Deo placeam, ut Vestræ Sanctitati et universæ Ecclesiæ meus pro ejus salute gloriave decertandi paratus animus pateat, ut denique Ecclesiæ mihi concreditæ singularis amor meus, quò se ipsa amari cognoscit, et sollicitudo magis innotescat. Sed in his omnibus ita agere vellem, ut cum paratus animus pateat, minimè prudentiæ regulæ desiderentur, sed semper Episcopalis auctoritas patientiâ, et longanimitate comitata procedat. Fuit et alia ratio quæ me, ut ad Vestram Sanctitatem confugerem movit. Nam cum intelligerem, eum esse ecclesiasticarum rerum in Hispania statum miserum, ut nulla nisi vestra apostolica auctoritate, hispano populo semper charissima et spectatissima, ab imminente ruina revocari possent; existimavi Episcopos, qui particularibus Ecclesiis præpositi sumus, nihil agere oportere, nisi collatis prius cum vestra Sanctitate consiliis, ut ita singulorum rationes, Universalis Episcopi, supremique catholicis exercitus Ducis prudentiâ regantur; cunctorumque vires in unum conspirent. *et ubi sanctitas circa se est*  
 Peto igitur à Vestra Sanctitate humillimè atque instantissimè, ut si quid à me agendum opportunum ducat, velit mihi illud significare; tum etiam ut mihi indicet, num

si casus inciderit quo pulso presente meæ  
 Dicecesis Governatore, indignus alius, mei-  
 que, ac proinde ecclesiasticæ auctoritatis des-  
 pector pro illo collocetur, probentur à ves-  
 tra Sanctitate ea quæ ad vestrum apud His-  
 panos Nuntium scripsi, aut magis opportu-  
 num existimet ut me vestræ fidei curæque  
 commitam. Interea vestram etiam apostoli-  
 cam benedictionem exposco. In exilio prope  
 Bajonam Galliæ, Idibus Octobris, anni  
 MDCCCXXI. = Beatissime Pater: = Vestræ  
 Sanctitatis obsequentissimus filius. = Hiero-  
 nymus, Episcopus Turiasonensis Regni Ara-  
 gonum in Hispania.

\*\*\*\*\*  
*La misma en castellano.*